
do ír kB do ír kB do ír kB do ír kB

Květen 2008
5



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 2

Vážení občané obce Borovnice,

Uzávěrka zpravodaje

vítám Vás s novým číslem našeho zpravodaje v měsíci květnu. I když jsme se z důvodu 

konání kulturní akce opozdili s jeho vydáním, přinášíme vám informace, které byste měli vědět. 

Květnové číslo je zaměřené spíše na kulturní dění než na informace z obecního úřadu, ale i tak je 

rozhodně o čem číst. Slunečné počasí láká ven stále více lidí, kteří opečovávají své zahrádky, okolí 

domů či návsí. Jednu takovou brigádu zorganizovali občané Rájce, kteří zvelebili prostranství 

v okolí hřiště a pohostinství. Uhrabali trávu, vyčistili chodníky, posbírali odpadky. I když obec 

podobné brigády neorganizuje, prosí všechny, aby se snažili nepořádek po zimě uklidit. 

Přeji pěkný měsíc duben.

Barbora Čermáková

Uzávěrka květnového vydání zpravodaje Brodík je v pondělí dne 26. května. V tento den 

redakce uzavře příjem příspěvků, které poté zpracuje a v době 30.5. až 1.6. bude zpravodaj 

vytištěn tak, aby v pondělí 2. června mohl být distribuován.

Jak již se zmínila Bára, Brodík vychází poněkud opožděně. V době, kdy měl být Brodík 

zpracován do grafické podoby a vytištěn, konala se v Přestavlkách akce sboru dobrovolných 

hasičů s názvem “Den otevřených vrat”, při které byli občané Přestavlk seznámeni s novou 

zbrojnicí a novým vybavením, připravena byla malá výstavka fotografií a všichni byli pozváni na 

posezení při hudbě s pohoštěním. Přestože nám akci poněkud zkomplikovalo počasí, nakonec 

vše proběhlo v rámci možností dobře a v příštím čísle najdete podrobnější článek s fotografiemi, 

který se do tohoto zpravodaje kvůli nedostatku místa nevešel.      Petr Kotera

Redakce úvodem...

Jarní soutěž

Znovu připomínáme soutěž zpravodaje Brodík. Pokud znáte místo v naší obci, ke kterému 

se váže nějaká pověst, napište nám o ní. Pokud vás žádná nenapadá, popište situaci ze současnosti, 

která by třeba jednou pověstí mohla být. Příspěvky zasílejte do konce měsíce května na e-mailovou  

adresu brodik@centrum.cz, nebo ji vhoďte do schránek, případně předejte osobně. V červnovém 

čísle soutěž vyhodnotíme. Ti, kteří se drželi tématu a popsali nám pověst, budou odměněni knihou 

o pověstech.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 3

Zprávy Obce Borovnice

Z veřejného zasedání zastupitelů

Informace pro občany

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat poněkud netradičně v polovině měsíce 

(nikoliv poslední čtvrtek jako obvykle), a to dne 15. května od 18.00 hodin v pohostinství v 

Přestavlkách. Všichni jste srdečně zváni. 

Od 16. 5 do 7.6 2008 nebude starosta obce přítomen na obecním úřadě. Pokud někdo bude 

potřebovat ofotit dokumenty, ověřit podpis nebo listinu, případně podat podání na OU, bude 

starostu každé pondělí a středu zastupovat paní Milena Sládková v čase od 9.00 do 12.00 hodin a 

v čase od 16.00 do 17.00 hodin téže dny ho zastoupí pan Pavel Králik.

Rozpis služeb stomatologické služby

Další informace

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

8.5. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

10.5. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl. 494 371 783

11.5. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

17.5. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 694

18.5. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102

24.5. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

25.5. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

31.5. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

1.6. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

7.6. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

8.6. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 4

Společenská kronika

Stěhování

V měsíci květnu oslaví své životní jubileum
 

60 let paní  Marie Jansová  z Rájce

75 let paní  Anna Hlaváčková  z Borovnice
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do dalších let.

Do Přestavlk čp. 15 se přihlásili paní Anna, pan Adolf a 

Aleš Papáčkovi.

Novým občanům přejeme, aby se jim v naší obci líbilo a 

dobře žilo.

V měsíci dubnu nás navždy opustila paní Marta Zámečníková 

z Homole.

Upřímnou soustrast.

Životní jubilea

Poslední sbohem

Poutní místo Homol

Mše na Homoli 

Mše na Homoli se v tomto měsíci budou konat ve dnech:

-  11. května od 14:30 hodin,

-  25. května od 14:30 hodin. 



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 5

Kultura a volný čas

8.5. Vrbice OTEVÍRÁNÍ VRBICKÉ STUDÁNKY 14:00
Pořádá obec, SDH a ČČK Vrbice. Občerstvení a kulturní program 
zajištěn.

10.5. Vrbice HASIČSKÁ SOUTĚŽ OKRSKU č. 18 12:00
Pořádá obec, SDH a ČČK Vrbice. Občerstvení a kulturní program 
zajištěn.

11.5. Vrbice HASIČSKÁ SOUTĚŽ - PODORLICKÁ LIGA 9:00
Pořádá obec, SDH a ČČK Vrbice. Občerstvení a kulturní program 
zajištěn.

14.5. Rychnov n.Kn. - divadlo KONCERT:  JAKUB SMOLÍK 19:30
Předprodej od 5.5.

15.5. Rychnov n.Kn. - divadlo J.B. MOLIERE:  CHUDÁK MANŽEL 19:30
Nestárnoucí komedie o bohatém muži, který se neoženil z lásky, ale 
z touhy po titulu. V hlavní roli Oldřich NAVRÁTIL.

16. - 18.5. Potštejn POTŠTEJNSKÁ POUŤ po celé dny
17.5. Potštejn - Vochtánka COUNTRY BÁL  -  KALUMET 20:00
23.5. Kostelec n.Orl. - Rabštejn Z KRUŠNOHORSKÉ KRONIKY... 19:30

Veselé vyprávění posledního Krušnohorce - Josef Náhlovský.

23. - 25.5. Kostelec n.Orl. / Potštejn OTVÍRÁNÍ HRADŮ A ZÁMKŮ PODORLICKA
Veselé vyprávění posledního Krušnohorce - Josef Náhlovský.

   23.5. Kostelec n.Orl. - koupaliště Koncert skupin Sunset Blvd. a G-Point Funkction, 21:00
rockotéka - DJ Hammer.

   24.5. Potštejn - zámek Zámecký jarmark 9:00
Koncert komorního souboru X-tet 18:00
Po celý den možnost zhlédnutí kostýmových přehlídek zámecké 
expozice.

   24.5. Potštejn - hrad Divadelní a šermířský soubor Historika 11:00  a  15:00
z Rožnova zahraje svým jedinečným způsobem jednu z nejstarších 
legend - O králi Artušovi, připraveny jsou i dobové soutěže pro děti a 
dospělé, jako hod škrpálem.

   25.5. Kostelec n.Orl. - nový zámek Dětská dílna 16:00
Výroba dárku pro audienci u císaře.

Příjezd císaře Františka Josefa I. 18:00
a jeho první setkání s budoucí chotí Sisi. Následovat bude audience 
a předání dárků.

Slavnostní ples na nádvoří zámku 18:30
Ukázka a výuka tanců 19. století.

Koncert historické hudební skupiny Gnomus 19:30
známé hlavně z dětenické středověké krčmy - slavnostní zakončení 
celé akce.

Zajímavé akce v našem okolí



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 6

25.5. Rychnov n.Kn. - pivovar STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI 15:00
Koncert se koná na nádvoří rychnovského Pivovaru, za deště 
v Pelclově divadle.

 

30. - 31.5. Kostelec nad Orlicí ŠUMNÁ ORLICE 2008
   30.5. Kostelec n.Orl. - OA Večerní promítání se zpěvem rockového 20:00

sboru SVATÝ PLUK z Uherského Hradiště
Místo konání:  Atrium OBCHODNÍ AKADEMIE Kostelec nad Orlicí.

   31.5. Kostelec n.Orl. - Rabštejn Výstava starých fotografií 13:30
   31.5. Kostelec n.Orl. - nám. Cyklistický výlet s tématickými zastávkami 14:00

a sportovními soutěžemi
Start ve 14:00 hod. na Palackého náměstí v Kostelci n.Orl. Zastávky: 
1. Sokolovna - 2. tenisové kurty Nový zámek - 3. softballové hřiště 
Pod strání - fotbalový stadion - 4. stará střelnice U Kapličky - 5. sokol-
ské hřiště Doudleby n.Orl. - 6. plovárna Kostelec n.Orl.

   31.5. Kostelec n.Orl. - koupaliště Šumnej fest aneb Tisíc podob bigbeatu 19:30
Vystoupí: BLUE EFFECT, SVATÝ PLUK, SANTANA REVIVAL, ZLATÁ 
SVATBA.

 

31.5. Potštejn - Vochtánka DĚTSKÝ DEN  -  Soutěže, hry, divadýlka atd. 14:00
31.5. Potštejn - Vochtánka COUNTRY VEČER  -  DO KLOBOUKU 20:00
1.6. Kostelec n.Orl. - Seyk.park DĚTSKÝ DEN

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí připravuje v Seykorově 
parku Dětský den. Již teď vás srdečně zveme.

1.6. Kostelec n.Orl. - Rabštejn VELKÁ ZEBRA ANEB JAKŽE SE TO JMENUJETE ? 19:30
Divadelní představení - komedie v podání známých pražských herců
Ondřeje Vetchého, Kateřiny Hrachovcové, Jaromíra Dulavy, Jany 
Janěkové, Petra Čtvrtníčka a dalších.

11. - 25.7. Kostelec n.Orl. / Sopotnice TÁBOROVÉ LÉTO 2008
Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí připravuje Stanový tábor v 
Sopotnici zaměřený na přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, 
hry a sport, spoustu zábavy a dobrodružství. Cena 2.950,- Kč na oso-
bu (strava, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady). Dárek 
– CD plné fotek z průběhu tábora. Podrobnější informace na letáč-
cích nebo na telefonu 494 323783.

12. - 24.7. RK / Nové Město nad Metují LETNÍ TÁBOR
Občanské sdružení LUSK, Sokolovská 1494, 516 01 Rychnov n.Kn. 
pořádá Letní tábor na Pavlátově louce u Nového Města nad Metují,
cena: 3990,- (300,- sleva na sourozence). Přijeďte se s námi na dva 
týdny podívat do středověku, do časů, kdy se vzduchem neslo 
řinčení kovářských kovadlin a řehtání koní. A když budete dobrými 
poddanými svého panovníka, můžete se vypracovat z nuzného 
nevolníka až do hodnosti váženého sira či sirky. Připraveny jsou 
tradiční i méně známé hry, diskotéky, táboráky, výlety, kreslení, 
zpívání, noční hry, koupání, divadlo, lanové aktivity i aerobik. 
Kontakt: Lusk.rk@centrum.cz, hlavní vedoucí: Václav Krmaš, tel.: 
724713550, hospodářka: Lenka Hovorková, tel.: 603499568.

18. - 22.8. Kostelec n.Orl. - DDM TÁBOR PRO NEJMENŠÍ
Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí připravuje první krátké 
seznámení s táborovým programem konané v prostorách DDM pro 
prvňáčky a děti, které od září 2008 půjdou do školy. Cena 950,- Kč na 
osobu (strava, ubytování, pojištění, provozní náklady). Podrob-
nější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 7

KURZ PALIČKOVANÉ KRAJKY
Kurz je určený pro ty, kteří chtějí proniknout do tajů
paličkované krajky a naučit se základy i pro ty, kteří už
paličkovat umí a chtějí se dále zdokonalit v určité oblasti
(prvky v pásce, půdice a pod.). Pomůcky pro paličkování
bude možné zapůjčit, případně zakoupit na místě.
Budeme bydlet a pracovat v bývalé vesnické škole se
zahradou, kousek od lesa. Ubytování ve dvou společných
ložnicích na palandách. Sociální zařízení - sprchy, WC,
teplá voda. Kuchyň k dispozici.

Kde:  Kostelecké Horky  (kousek od Chocně)
Kdy:  28. července až 1. srpna 2008
Lektorka:  Iva Vanžurová
Cena kurzu:  1000,- Kč,
     ubytování  4x noc 100,- Kč, celkem 400,- Kč,
     obědy + večeře  4x 145,- Kč, celkem 580,- Kč.
     celkem  1980,- Kč
     (není nutné objednávat ubytování a stravování).
Přihlášky na:  Iva Vanžurová, Taušlova 159, Letohrad  561 51
                            tel.: 721 375 120, 465 620 613,
                            e-mail:  vanzurova@quick.cz
Uzávěrka přihlášek:  30.5.2008.

Přihláška:
Jméno a příjmení:

adresa + PSČ:

telefon:

krajkářka:    začátečník  -  pokročilá

ubytování:   ano  -  ne

stravování:   ano  -  ne

Zálohu na kurz 500,- Kč do 15.6.2008

(složenkou nebo na č. účtu: Komerční banka - 817 449 611 / 0100, variabilní symbol - vaše PSČ)

Datum:  ......................................                                      Podpis:  ....................................................

.....................................................................................................................

............................................................................................................................

.....................................................................................................................................



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 8

Z dění v obci a okolí

Pouť ve Lhotách a na Homoli

V neděli 13. dubna se ve Lhotách u 

Potštejna a na Homoli konala pouť. Při této 

příležitosti místní "sportovci" uspořádali 

fotbalový zápas "Sparta - Slávie", který 

skončil vítězstvím pro Slávii 9:4. Diváci se 

mohli na hřišti občerstvit klobásami, 

uzeným, špízy a pivem. Počasí se vydařilo a 

i účast byla hojná. 

(www.brodec.cz - Lhoty u Potštejna)

Vítězné mužstvo “Slávie”



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 9

Pouť na Homoli a Homolské harmoniky

Celkem 37 účinkujících vystoupilo se svými písněmi na druhém ročníku Poutního setkání 

harmonikářů, které se uskutečnilo dne 13. dubna na Homoli. V 14.00 hodin někteří účinkující zahráli 

a zazpívali při bohoslužbě v kostele Panny Marie Sedmibolestné, která byla jednou ze tří mší

homolské poutě. Po skončení bohoslužby se všichni přesunuli na sál pohostinství v Přestavlkách, 

kde setkání pokračovalo. Každý harmonikář zde zahrál 3 skladby. Asi největší úspěch měl zatím 

devítiletý Bohuslav Ježek, který k nám přijel až ze Slaného (okolí Prahy). Na sále se hrálo téměř do



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 10

20.00 hodin a přišlo více jak 200 návštěvníků. Každý z účinkujících obdržel hrneček s motivem 
Homolských harmonik, pamětní list a někteří z nich přislíbili již nyní účast na příštím ročníku.

Homolské harmoniky se tak stávají tradiční událostí v naší obci. V příštím roce obec uvažuje 
setkání oddělit od poutě, přesunout ho do letních měsíců a využít tak k posezení Párty stan.  
Doprovod několika málo harmonikářů při pouťové mši by obec ráda zachovala.

Poděkování patří všem, kteří se na účasti a přípravě podíleli. Především panu starostovi 
Karlu Urbancovi za organizaci, sociální komisi za průběh prezentace a předávání pamětních listů, 
pohostinství v Přestavlkách za poskytnutí sálu a paní Petrašové za přípravu a výzdobu kostela. Při 
druhém ročníku byl také použit výběr dobrovolného vstupného, na kterém bylo vybráno 2 500,- Kč.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 11

Výlet do Prahy

Zahájení cyklosezóny

Dne 19. dubna uspořádala obec Borovnice výlet do pražské ZOO pro děti a mládež. Celkem 

se výletu zúčastnilo 35 dětí a 12 dospělých jako doprovod. Výlet se i přesto, že ho doprovázel 

celodenní déšť, vydařil. Procházka rozlehlou ZOO dětem zabrala skoro celý den. Okolo 15.00 hodin  

byl pro účastníky připraven oběd a poté již návrat domů. Starosta obce by rád poděkoval všem za 

příjemný den, za bezproblémové a vzorné chování všech účastníků a již nyní se těší na další zájezd.

Hastrmani, tatrmani a vodní víly – tak byl nazván třetí ročník otvírání cyklosezony v regionu 

Orlice. Akce, která se těší stále větší návštěvnosti, se uskutečnila 26. dubna. Oficiálně bylo 

v kosteleckém informačním centru zaregistrováno 162 účastníků. Prvních 50 cyklistů obdrželo 

cyklolékárničku s logem DSO Orlice a DSO Brodec zdarma (tyto lékárničky budou předávány i v říjnu 

na uzavírání cyklookruhu Brodec). Cyklisté startovali v 9:00 hodin z kosteleckého náměstí a čekala 

na ně 23 kilometrová trasa se třemi tematickými zastávkami, kde každý navíc obdržel kontrolní 

razítko. Na stanovišti v Podhorné si děti mohly zasoutěžit, na stanovišti v Brumbárově na všechny



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 12

čekalo grilované prase a bohaté občerstvení a 

poslední zastávkou byl vodník v Záměli. 

Zakončení  bylo v Doudlebách na Orlicí, kde byly 

slosovány kontrolní lístky. Na šťastlivce čekaly 

poukázky na nákup zboží v kosteleckém 

cyklocentru a první cenou bylo pánské kolo. 

Akci ve velkém počtu podpořili i cyklisté z naší 

obce a již dnes se těší na další ročník.

Pozvánka na hasičské soutěže
Sbor dobrovolných hasičů z Vrbice spolu s okrskem č.18 v rámci oslav 120. výročí 

založení SDH Vrbice srdečně zve všechny občany na OKRSKOVOU HASIČSKOU SOUTĚŽ, která 
se koná dne 10. května 2008 od 12:00 hod. Jelikož v minulém roce již potřetí za sebou 
vyhrály Kostelecké Horky a putovní pohár okrsku zůstává v jejich vlastnictví, byl zakoupen 
pohár nový (dosti velkých rozměrů) a spolu se sudem piva bude bonusem pro vítězné 
družstvo. Po skončení soutěže okrskové bude následovat ještě soutěž obce Vrbice, kde vítěz 
obdrží také sud piva.

Hned druhý den, tedy v neděli 11. května, pořádá SDH Vrbice od 9:00 hod. další soutěž 
v požárním sportu, která se koná v rámci PODORLICKÉ LIGY.

Po oba dny bude zajištěno bohaté občerstvení. Přijďte podpořit družstva, která 
reprezentují Vaši vesnici a obec.                                                               Petr Kotera

v sobotu 

Z činnosti SDH



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 13

Nejstarší obyvatelce Rájce paní Marii Hudouskové přišly k jejím devadesátým třetím 

narozeninám popřát jménem obecního zastupitelstva paní Kaplanová a paní Skalická, které 

předaly kytičku i dárek. Oslavenkyně byla návštěvou velice potěšena a s úsměvem si s nimi 

popovídala.

Je moc pěkné, že i Borovnice má tak pěkný Zpravodaj. Přeji ať se Vám stále daří udržet jeho 

kvalitu.     J. Lejsek

Od našich dopisovatelů

Návštěva u nejstarší obyvatelky Rájce

Stolní tenis se vyvinul ze společenské hry, která byla kolem roku 1880 přivezena z Číny do 

Velké Británie. Postupný přerod na sportovní odvětví umožnilo používání celuloidového míčku, 

díky kterému se odskok míčku na stole stal pravidelným a předvídatelným - a začalo tedy mít smysl 

v této hře soutěžit a počítat body.

Na počátku 20. století již byla na britských ostrovech tato hra poměrně populární a rychle se 

šířila i na evropskou pevninu a do USA. Její hlavní výhodou se ukázaly nízké nároky na prostor a 

nízká cena vybavení. Možnost umístit ping-pongový stůl do kouta hospodského sálu měla 

například v Čechách a v Rakousku obrovský význam.

Stolní tenis patří k vůbec nejrychlejším sportům. Celosvětově patří také k absolutně nejroz-

šířenějším sportům, a to jak na závodní, tak i na rekreační úrovni. Je to též velice komplexní sport, 

kde kromě fyzických předpokladů a úderové techniky záleží též výrazně na psychice, schopnosti 

soustředění a taktické vyspělosti hráče. Na vyšší závodní úrovni patří stolní tenis k fyzicky, silově a 

pohybově velmi náročným sportům. Naopak na nižší a rekreační úrovni lze "pinec” provozovat i při

Historie a současnost stolního tenisu



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Květen 2008 • Strana 14

nevelkých nárocích na fyzickou kondici. Snižující se fyzická kondice, síla a rychlost je vyvažována 

zápasovou zkušeností, taktickou vyzrálostí, úderovou technikou a psychickou vyrovnaností. Mezi 

ostatními míčovými sporty je pro stolní tenis též charakteristická celá řada úderů a technických 

fines, založených na rotaci (spinu) míčku. Právě toto umění "číst" a využívat rotace ("falše") míčku 

vyžaduje dlouholetý tréning, který nelze nahradit hrubou fyzickou kondicí. Proto lze u stolního 

tenisu zachovat relativně dobrou výkonnost o něco déle, než u jiných sportů. Výskyt hráčů kolem 

pětatřiceti let v první stovce mezinárodního žebříčku ITTF je běžným jevem, v nižších českých 

ligových soutěžích lze najít běžně hráče ve věku přes padesát let. Řada hráčů se stolním tenisem 

vlastně nikdy neskončí - na úrovni okresního přeboru lze najít i sedmdesátileté hráče. I tato 

zvláštnost stolního tenisu - možnost hrát jej na nejrůznějších úrovních až do pozdního věku - z něj 

činí jeden z velmi atraktivních a celosvětově oblíbených sportů.

Milan Passinger

KAPITOLA 1.  -  PRVNÍ LOV
 

Tak jak to vlastně začalo. Když se Kamenice narodila, tak se zatoulala kousek od skrýše, ve 

které žili ona, její sourozenci a rodiče. Jednoho dne se ve větru ulomilo kus skály u které si Kamenice 

hrála. Kamenici se nic nestalo, ale kámen zavalil celou skrýš, ve které zůstala celá její rodina. Takto 

vlastně vzniklo její jméno - Kamenice. Druhý den ji tam našli lidé, kteří se vydali na lov. Lidé najednou 

slyšeli kňučení. Vydali se po hlase. U zavalené nory našli vlčí mládě. Vzali ji do batohu a odnesli do 

vesnice. Když vlče pustili z batohu, byla Kamenice nejdříve vystrašená, ale protože měla hlad, 

snědla kozí mléko, co jí lidé dali. 

Když Kamenice povyrostla, hlídala v noci lidskou osadu. Jednoho dne se lidé vydali na lov a 

Kamenici vzali s sebou. Vlčice neuměla lovit, protože jak víte, rodiče jí zemřeli když byla moc malá. 

Lovec, který se jmenoval Huk, si ale náhle vzpomněl na to, jak byla malá když ji našli. Ihned zavolal 

na kapitána oddílu a řekl mu to. Kapitán si vzpomněl také. Ale najednou viděli schovaného zajíce 

v křoví. Lovec, který se jmenoval Běhoun, se najednou rozběhl a skočil po zajícovi. Zajíc si ho všiml 

ale pozdě. Lovec zajíce chytil. A tak skončil první lov s Kamenicí.

Martin Kroul

Osamělá vlčice Kamenice

BRODÍK - zpravodaj obce Borovnice
Vydává OBEC BOROVNICE, tel.: 494 547 102
Odpovědná redaktorka: 
Barbora Čermáková, Rájec 15, Kostelec nad Orlicí  517 41, tel.: 604 909 180
e-mail: brodik@centrum.cz
Grafická úprava, tisk a foto na obálce:
                           Petr Kotera, Přestavlky 18, Kostelec nad Orlicí  517 41, tel.: 494 530 035, 724 236 686
                           www.kotera.info, e-mail: reklama@kotera.info
NEPRODEJNÉ • distribuce zdarma





Kritéria:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve spolupráci se společnostmi EKO-KOM, a.s., 
a Asekol s.r.o., v rámci naplňování cílů POH kraje a ve snaze motivovat obce
ke zvýšení účinnosti odděleného sběru využitelných a nebezpečných odpadů 

a zpětného odběru elektrozařízení vyhlašují 3. ročník soutěže obcí Královéhradeckého kraje.

Soutěž se vyhlašuje na období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008. 
Pravidla soutěže budou zveřejněna nejpozději do 15. 4. 2008 

a celoročně budou k dispozici na internetových stránkách 
www.cistykraj.cz. Slavnostní vyhlášení konečných výsledků 

proběhne nejpozději do 30. 4. 2009.

celková výtěžnost zpětného odběru elektrozařízení 
ve skupinách 3, 4, a 7 v roce 2008 v přepočtu na jednoho 
obyvatele obce (kg/obyvatel/rok)

celková výtěžnost sběru papíru, plastů, skla 
a nápojových kartonů v roce 2008 v přepočtu
na jednoho obyvatele obce (kg/obyvatel/rok)

celková výtěžnost sběru nebezpečných odpadů 
v roce 2008 v přepočtu na jednoho obyvatele obce
(kg/obyvatel/rok)

Kategorie obcí: do 500 obyvatel
do 5 000 obyvatel
nad 5 000 obyvatel

1. místo 70 000,- Kč + 9 nádob* na tříděný sběr
2. místo 35 000,- Kč + 6 nádob* na tříděný sběr
3. místo 20 000,- Kč + 3 nádoby* na tříděný sběr

obec do 500 obyvatel: 15 000,- Kč

obec do 5 000 obyvatel: 30 000,- Kč

obec nad 5 000 obyvatel: 45 000,- Kč

Samostatně bude jako podpora zpětného odběru 
elektrozařízení vyhlášena ve všech kategoriích cena 
kolektivního systému ASEKOL s.r.o. 

Soutěž obcí 

Královéhradeckého kraje

*Vítězné obce budou mít na výběr z nádob, které jsou poskytovány v rámci projektu nádob.

partner soutěže Čistá obec 2008:projekt podporují:


